

Uroczystość Chrystusa Króla w swojej wymowie wskazuje na cel ostateczny życia człowieka, czyli na zjednoczenie z Bogiem i oddanie się pod panowanie Jego miłości w Królestwie Bożym. Królowanie Chrystusa wyraża się w zbawieniu człowieka. Przez swoją śmierć na krzyżu dał On dowód miłości względem wszystkich ludzi i odpuszczając nasze grzechy, pojednał nas z Ojcem oraz uczynił ludem wybranym, czyli królestwem i kapłanami Boga samego. W ikonografii Chrystus Król już od starożytności przedstawiony jest jako Pantokrator, czyli Wszechwładca, zasiadający na tronie, mający ziemię za podnózek lub trzymający glob ziemski w dłoni. Uroczystość Chrystusa Króla wprowadził do kalendarza liturgicznego papież Pius XI encykliką "Quas Primas" z 11 grudnia 1925 r. na zakończenie roku jubileuszowego. Papieska encyklika ustanawiająca tę uroczystość jako przeciwstawienie się silnym tendencjom ateistycznym i laickim, które w tym czasie były bardzo popularne, wskazywała na Chrystusa jako Króla mającego władzę nad człowiekiem i całym światem. Episkopat nie zgadza się z ideą intronizacji i odwołując się do Biblii, wyjaśnia, na czym polega królowanie Chrystusa. Biskupi przypominają, że wprowadzie przed Piłatem Jezus wyznał, iż jest królem, ale wcześniej powiedział, że Jego królestwo nie jest z tego świata. „Nie trzeba więc Chrystusa ogłaszać królem, wprowadzać Go na tron – piszą biskupi. Trzeba natomiast uznać i przyjąć Jego królowanie, poddać się Jego władzy, która oznacza moc obdarowywania nowym życiem, z perspektywą życia na wieki” – czytamy w liście. Biskupi zachęcają wierzących, aby „umiłowali Jezusa do końca” i zawierzili Mu swe rodziny. Apelują także o „podjęcie posługi miłości miłosiernej i posłuszeństwo tym, których ustanowił pasterzami”.

MSZE ŚW. W POSZCZEGÓLNYCH OŚRODKACH:

Letchworth: Każda niedziela- 13.00. i wtorek- 18.30 (kościół- St Hugh of Lincoln, 84 Pixmore Way, Letchworth G. City, SG6 3TP)

St Albans: 2 i 4 niedziela miesiąca, godz. 16.00 (kościół- Ss Alban & Stephen, Beaconsfield Road, St Albans, Herts, AL1 3RB)

Hemel Hempstead: 1 i 3 niedziela miesiąca, godz. 16.00 (kościół- Our Lady Queen of all Creation, St Albans Road, Hemel Hempstead, HP3 8PG)

Hatfield: Każda niedziela miesiąca, godz. 18.00 (kościół- Marychurch, 26 Salisbury Square, Hatfield, Herts, AL9 5JD)

Stevenage: Każda sobota miesiąca, godz. 17.00, środy oraz piątki, godz. 18.30 (kościół St Hilda, 9 Breakspear, Stevenage, Herts, SG2 9SQ)

ZAPIS DO PARAFII - Wszystkie Polskie Parafie w Anglii i Walii funkcjonują jako parafie personalne. Oznacza to, że członkiem wspólnoty jest osoba lub rodzina, która dobrowolnie zgłosi się do duszpasterza i wypełni kartę przynależności do danej wspólnoty i uczestniczy w życiu wspólnoty poprzez udział we Mszy św. Takie formularze są dostępne u duszpasterza lub na stronie internetowej. Każdy członek wspólnoty parafialnej może wtedy otrzymać różne zaświadczenia wynikające z przynależności do danej wspólnoty oraz załatwić wszelkie formalności związane z sakramentami, jak np.: chrzest czy sakrament małżeństwa. Ponieważ jest wielu parafian, którzy zmienili adres a także numer telefonu, bardzo prosimy o uzupełnianie danych na karcie przynależności. Serdecznie dziękuję.

DANE KONTAKTOWE

Lokalna Polska Misja Katolicka pw. Św. Brata Alberta w Letchworth oraz: Stevenage, Hatfield, St Albans i Hemel Hempstead
Proboszcz: Ks. Cezary Komosiński, Tel: 07519059276
E-mail: swalbertlet@gmail.com

<http://www.parafia-lethworth-albert.co.uk/>

POLSKA WSPÓLNOTA KATOLICKA

św. Brata Alberta

LOCAL CATHOLIC MISSION IN LETCHWORTH

Registered Charity No 1119423

09.11.2025

Nr 281

LETHWORTH, STEVENAGE, HATFIELD, ST ALBANS, HEMEL H.

Dzisiaj, gdy liturgia Kościoła przenosi nas do Jerozolimy, stajemy wobec obrazu, który może nas nieco peszyć. Jezus, który zazwyczaj przychodzi z miłosierdziem i cichością, tym razem przychodzi z mocą i gniewem. Wypędza kupców, wywraca stoły, rozrzuca monety. Dlaczego? Ponieważ dom Jego Ojca, miejsce spotkania Boga z człowiekiem, został zamieniony w targowisko. To wydarzenie każe nam postawić sobie pytanie: co dziś jest tą prawdziwą świątynią? Ewangelista Jan daje nam klarowną odpowiedź: gdy Żydzi domagają się znaku, Jezus mówi: „Zburzcie tę świątynię, a Ja w trzy dni wzniosę ją na nowo”. I Ewangelista dodaje: „On zaś mówił o świątyni swego ciała”. To jest klucz. Prawdziwą świątynią, nowym i ostatecznym miejscem spotkania Boga z ludzkością, jest osoba Jezusa Chrystusa – Jego ciało, które zostało wydane na krzyżu i które

zmarłychwstało. Ale tajemnica się pogłębia. Przez chrzest zostaliśmy wszczępieni w Chrystusa. Święty Paweł nazywa nas Ciałem Chrystusa, a my – jako to Ciało – stajemy się żywą świątynią Ducha Świętego. Dzisiejsza rocznica poświęcenia Bazyliki Laterańskiej, która jest katedrą Biskupa Rzymu, „matką wszystkich kościołów”, przypomina nam, że chodzi o coś znacznie więcej niż o jeden, nawet najważniejszy, budynek. Chodzi o nas. I tutaj musimy zadać sobie trudne, ale konieczne pytanie: czy i my nie zamieniamy tej żywej świątyni w „targowisko”? Spróbujmy to odczytać wspólnie. Po pierwsze, targowisko przekonań. Czy nasza wspólnota wiary nie bywa czasami placem, na którym każdy krzyczy swoją „jedyną słuszną” rację? Gdzie forsujemy własne opinie na temat liturgii, moralności czy polityki, ubierając je w szaty nieomylnej prawdy? Gdzie gorliwość o słuszne sprawy przeradza się w zacietrzewienie, a dialog zastępuje monolog?

To jest targowisko, na którym towarem są nasze ego i uprzedzenia. Po drugie, targowisko duchowości. Czy naszej relacji z Bogiem nie sprowadzamy czasem do transakcji? „Pomodlę się, jeśli coś dostanę”. „Pójdę do kościoła, jeśli mi to nie przeszkadza w planach”. „Uwierzę, jeśli Bóg spełni moje warunki”. To jest duchowe targowanie, w którym Bóg ma być na naszych usługach, a nie my na Jego. Po trzecie, targowisko autorytetów. W świecie, który każe nam bezkrytycznie śledzić „influencerów” i ich chwilowe trendy, także w Kościele pojawia się pokusa, by iść za tym, co głośnie, modne i przyjemne dla ucha. Szukamy nauczycieli, którzy „dobrze sprzedają” swój towar – wizję chrześcijaństwa bez krzyża, wiary bez wymagań, miłosierdzia bez prawdy. A Chrystus wciąż przychodzi, by

oczyścić swoją świątynię z tej duchowej bylejakości. Na tym targowisku próżności, idei i półprawd, gdzie każdy chce sprzedać swój punkt widzenia, staje Chrystus. I Jego słowo jest stanowcze: „Zabierzcie to stąd i z domu mego Ojca nie róbcie targowiska!”. Ale ta Ewangelia to nie tylko wyrzut. To przede wszystkim nadzieja. Jezus, wypędzając przekupników, nie niszczy świątyni – On ją oczyszcza, przywracając jej prawdziwy sens. To samo czyni z nami. On jest tym, który może oczyścić świątynię naszych serc i naszej wspólnoty. On jest tym, który – gdy wydawało się, że świątynia Jego ciała została ostatecznie zburzona na krzyżu – „w trzy dni ją odbudował”. Zmarłychwstał. Prośmy dzisiaj w tej Eucharystii, abyśmy pozwolili Chrystusowi oczyścić świątynię naszych serc. Abyśmy, będąc żywymi kamieniami Jego Kościoła, nieśli w świat nie hałas targowiska, ale pokorną i przejmującą ciszę Jego obecności. Bo domem Boga jesteśmy my – oczyszczeni, umocnieni i zjednoczeni w Jego zmarłychwstałym Ciele. (Ks. K. Kubat)

**XXXII NIEDZIELA ZWYKŁA
ROCZNICA POŚWIECENIA
BAZYLIKI LATERAŃSKIEJ**

INTENCJE MSZALNE

DATA	LOKALIZACJA	GODZ.	INTENCJE I NABOŻEŃSTWA
08.11.2025 Sobota	Stevenage <u>Msza św. niedzielną</u>	17.00	+ Rodzice Elżbieta i Jan, mąż Henryk, siostry Maria i Anna oraz brat Paweł
09.11.2025 Niedziela	Letchworth	13.00	ROCZNICA POŚWIĘCENIA BAZYLIKI LATERAŃSKIEJ, ŚWIĘTO + Stanisław, Jan, Jadwiga Mechelewscy, ks. Franciszek Herr, ks. Edward Gruziński (M. Mechelewska)
	St Albans	16.00	MSZA ŚW. WYPOMINKOWA
	Hatfield	18.00	+ Józefa, Karol, Jan Osękowski oraz Rozalia i Władysław Kuliga
11.11.2025 Wtorek	Letchworth	18.30	W intencji Polski i Polaków za przyczyną św. Andrzeja Boboli
12.11.2025 Środa	Stevenage	18.30	+ Beata Dębińska w 5 rocznicę śmierci (przyjaciele)
14.11.2025 Piątek	Stevenage	18.30	Nie ma intencji
15.11.2025 Sobota	Stevenage <u>Msza św. niedzielną</u>	17.00	Za zmarłych z rodzin I Róży Różańcowej
16.11.2025 Niedziela	Letchworth	13.00	XXXIII NIEDZIELA ZWYKŁA + Halina i Tadeusz Cynkier (córka)
	Hemel Hempstead	16.00	+ Cecylia Pietrak (rodzice)
	Hatfield	18.00	+ Tadeusz Tomicki w 32 rocznicę śmierci i jego żona Ewa (syn)
18.11.2025 Wtorek	Letchworth	18.30	<u>NIE MA MSZY ŚW.</u>
19.11.2025 Środa	Stevenage	18.30	<u>NIE MA MSZY ŚW.</u>
21.11.2025 Piątek	Stevenage	18.30	<u>NIE MA MSZY ŚW.</u>
22.11.2025 Sobota	Stevenage <u>Msza św. niedzielną</u>	17.00	+ Urszula i Jan Skowron
23.11.2025 Niedziela	Letchworth	13.00	JEZUSA CHRYSZTUSA, KRÓLA WSZECHŚWIATA + Bolesława Bujak w 3 rocznicę śmierci. O łaskę przebaczenia grzechów i wieczne zbawienie
	St Albans	16.00	Nie ma intencji
	Hatfield	18.00	+ Marek Pacholek (córka z rodziną)

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

1. W najbliższych tygodniach w liturgii Kościoła będziemy przeżywać: 09.11 - Rocznicą Poświęcenia Bazyliki Laterańskiej, święto, 10.11 - św. Leona Wielkiego, papieża i doktora Kościoła, wspomnienie, 11.11 - Narodowe Święto Niepodległości oraz św. Marcina z Tours, 12.11 - św. Józefa Kuncewicz, biskupa i męczennika, wspomnienie, 13.11 - św. Benedykta, Jana, Mateusza, Izaaka i Krystyna, pierwszych męczenników Polski, wspomnienie, 15.11 - św. Alberta Wielkiego, biskupa i doktora Kościoła, wspomnienie, 17.11 - św. Elżbiety Węgierskiej. Zakonnicy, 18.11 - bł. Karoliny Kózkówny, dziewicy i męczennicy, 20.11 - św. Rafała Kalinowskiego, prezbitera, 21.11 - Ofiarowanie N. Maryi Panny, 22.11 - św. Cecylii, dziewicy i męczennicy, 23.11 - **JEZUSA CHRYSZTUSA KRÓLA WSZECHŚWIATA.**

2. Za dwa tygodnie, w niedzielę, 23. 11 będziemy przeżywać Uroczystość Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata. Jest to ostatnia niedziela Roku Liturgicznego. Następna niedziela rozpocznie Nowy Rok Liturgiczny w cyklu A - wiary oraz czas Adwentu.

3. W każdy piątek w Stevenage wystawienie Najświętszego Sakramentu, możliwość osobistej modlitwy i adoracji Jezusa w Najświętszym Sakramencie oraz okazja do spowiedzi od godz. 17.45. Msza św. - 18.30. W soboty okazja do adoracji Najświętszego Sakramentu w Stevenage od 16.30 a o godz. 17.00 niedzielną Msza św.

4. OFIARY GIFT AID. Zachęcamy do składania ofiar na tacę przez koperty GIFT AID. Każdy, kto płaci podatki w tym kraju może to uczynić. Wcześniej należy podpisać deklarację Gift Aid, która jest dostępna w zakrystii. Państwo zwraca parafii 25% sumy przekazanej na tacę w kopertach Gift Aid. Koperty Gift Aid, są dostępne w zakrystii. Dziękujemy tym, którzy już składają ofiary poprzez Gift Aid. Serdecznie Bóg zapłać.

5. Od 17.11 do 21.11 (piątek) włącznie nie będzie Mszy św.

6. 01 listopada 2015 roku została utworzona nasza Parafia pw. św. Brata Alberta. Pragniemy uczcić to wydarzenie w 10 rocznicę modlitwą za wszystkich Parafian. Msza św. w tej intencji będzie sprawowana 30.11.2025 roku (niedziela) w Letchworth o godzinie 13.00. Po Mszy św. zapraszamy wszystkich na spotkanie, wspomnienia oraz kawę i ciasto do salki przy kościele.

7. Najbliższe spotkanie formacyjne dla wspólnoty Wojowników Maryi odbędzie się 15 listopada, sobota w Stevenage. Zapraszamy również wszystkich mężczyzn zainteresowanych tym tematem i wydarzeniem.

8. Spotkanie grupy Biblijno - modlitewnej odbędzie się wyjątkowo w drugi piątek listopada, 14.11 w Stevenage, godz. 19.00.

9. Spotkania dla dzieci, które przystąpią do I Komunii św. w 2026 roku odbywają się w niedziele w Hatfield o godz. 19.00 oraz w środy w Stevenage o godz. 19.00.

10. Obchodzone 11 listopada (wtorek) Narodowe Święto Niepodległości jest polskim świętem państwowym upamiętniającym odzyskanie przez Polskę niepodległości w 1918 roku. Uwolnienie kraju z jarzma zaborców nastąpiło po 123 latach trwania zniewolenia. Pamiętajmy w modlitwie o naszej Ojczyźnie, Polakach żyjących w Polsce i poza Jej granicami, jak również o tych, którzy oddali swoje życie za Ojczyznę. W tych intencjach pomodlimy się podczas Mszy św. we wtorek, 11.11 w Letchworth o godz. 18.30. Zapraszamy.

11. Dodatkowe kolekty: W Uroczystość Chrystusa Króla Wszechświata - 23 listopada, na utrzymanie alumnów z PMK. W naszych wspólnotach rodzą się powołania, często po okresie studiów akademickich i dlatego klerycy pochodzący z naszych misyjnych parafii potrzebują naszego wsparcia. Zdarzają się sytuacje, że nie mogą zupełnie liczyć na pomoc swoich rodzin.

12. Dzieci komunijne zapraszam na mierzenie alb w sobotę, 29.11 o godz. 15.50 do Stevenage